SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Comissão homologada pela Res. 30/2014-CONSUNI e designada pela Portaria 1336/GR/UFFS/2014

EDITAL 03/2015/CEG/CONSUNI

DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DAS CHAPAS INSCRITAS NO PROCESSO

ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOS SEGMENTOS

DA COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA NO CONSUNI

A Comissão Eleitoral Geral (CEG), homologada pela Resolução 30/2014-CONSUNI,

de 25 de novembro de 2014, para cumprir as atribuições previstas na Resolução

16/2012-CONSUNI, de 27 de setembro de 2012, torna públicos os requerimentos de

inscrição de chapas do processo eleitoral para escolha dos representantes dos segmentos

da comunidade universitária no Conselho Universitário da Universidade Federal da

Fronteira Sul.

1 DOS REQUERIMENTOS DE INSCRIÇÃO

1.1 CAMPUS CERRO LARGO

1.1.1    Segmento Discente – Total de chapas: 02

Requerimento Candidatos Matrícula

56/SEP/CL/UFFS/2015 Douglas Joab Paz Camargo (titular)

Natieli de Matos Ribeiro (suplente)

1514120034

1514802027

58/SEP/CL/UFFS/2015 Rodrigo Ferraz Ramos (titular)

Janine Liara Bergmann (suplente)

1214500005

1214120008

1.1.2 Segmento Docente – Total de chapas: 06

Requerimento Candidatos Siape

52/SEP/CL/UFFS/2015 Marcos Alexandre Dullius (titular)

Tiago de Caio Luchese (suplente)

1730168

2059935

57/SEP/CL/UFFS/2015 Bruno München Wenzel (titular)

Rodrigo Prante Dill (suplente)

1770282

1836887

59/SEP/CL/UFFS/2015 Gilmar Roberto Meinerz (titular)

Dionéia Dalcin (suplente)

1012624

1934028

60/SEP/CL/UFFS/2015 Fabrício Costa de Oliveira (titular)

Márcio do Carmo Pinheiro (suplente)

1860906

1926270

61/SEP/CL/UFFS/2015 Ney Marçal Barraz Junior (titular)

Ney Sodré dos Santos (suplente)

1566344

2010213

62/SEP/CL/UFFS/2015 Benhur de Godoi (titular)

Ildemar Mayer (suplente)

1930715

1560767

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Comissão homologada pela Res. 30/2014-CONSUNI e designada pela Portaria 1336/GR/UFFS/2014

1.1.3 Segmento Técnico-Administrativo em Educação – Total de chapas: 02

Requerimento Candidatos  Siape

54/SEP/CL/UFFS/2015 Rodrigo Patera Barcelos (titular)

André Luís Bonfada (suplente)

1754388

1907701

64/SEP/CL/UFFS/2015 Jonas Simon Dugatto (titular)

Jaqueline Chassot (suplente)

2131973

1764436

1.2 CAMPUS CHAPECÓ

1.2.1    Segmento Discente – Total de chapas: 03

Requerimento Candidatos Matrícula

90/SEP/UFFS/2015 Ariana Vieira da Silva (titular)

Dalvan Carlos Grellmann (suplente)

1511600031

1511507051

91/SEP/UFFS/2015 Vinicius Eduardo Bouckhardt (titular)

Marcos Paulo Ferreira (suplente)

1221741033

1511400048

92/SEP/UFFS/2015 Jéssica Teixeira (titular)

Daniel dos Santos (suplente)

1421801002

1021711058

1.2.2 Segmento Docente – Total de chapas: 16

Requerimento Candidatos Siape

73/SEP/UFFS/2015 Maurício José Siewerdt (titular)

Janaína Gularte Cardoso (suplente)

1169815

1931046

74/SEP/UFFS/2015 Leonardo Rafael Santos Leitão (titular)

Renilda Vicenzi (suplente)

1693536

1911052

75/SEP/UFFS/2015 Cláudia Andrea Rost Snichelotto (titular)

Joseane de Menezes Sternadt (suplente)

1346703

1764521

76/SEP/UFFS/2015 Igor de França Catalão (titular)

Débora Tavares de Resende e Silva Abate

(suplente)

1897524

1813519

78/SEP/UFFS/2015 Aurélia Lopes Gomes (titular)

Rosiléia Garcia França (suplente)

1801612

1838113

79/SEP/UFFS/2015 Derlan Trombetta (titular)

Marcos Roberto dos Reis (suplente)

1930587

1801341

80/SEP/UFFS/2015 Enise Barth Teixeira (titular)

Vitor José Petry (suplente)

1972885

1968179

81/SEP/UFFS/2015 Antonio Luiz Miranda (titular)

Tatiana Gaffuri da Silva (suplente)

2028051

1954644

82/SEP/UFFS/2015 Lídia Lucia Antongiovanni (titular)

Samuel Mariano Gislon da Silva (suplente)

1333233

1348421

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Comissão homologada pela Res. 30/2014-CONSUNI e designada pela Portaria 1336/GR/UFFS/2014

83/SEP/UFFS/2015 Valéria Silva Faganello Madureira (titular)

Moacir Francisco Deimling (suplente)

1952818

2052356

84/SEP/UFFS/2015 Graziela Simone Tonin (titular)

Solange Maria Alves (suplente)

2062504

1761995

85/SEP/UFFS/2015 Valdecir José Zonin (titular)

Maria Alice Canzi Ames (suplente)

2059120

2073402

86/SEP/UFFS/2015 Gelson Aguiar da Silva (titular)

Ana Maria Basei (suplente)

1750175

1578337

87/SEP/UFFS/2015 Leandro Miranda Zatesko (titular)

Everton Bandeira Martins (suplente)

1935665

1775840

88/SEP/UFFS/2015 Fernando Vojniak (titular)

Tassiana Potrich (suplente)

1832793

1856145

89/SEP/UFFS/2015 Newton Marques Peron (titular)

Ilson Wilmar Rodrigues Filho (suplente)

2124211

1314153

1.2.3 Segmento Técnico-Administrativo em Educação – Total de chapas: 02

Requerimento Candidatos Siape

66/SEP/UFFS/2015 Júlio Henrique de Oliveira Teixeira (titular)

Josiane Heinrich Garlet (suplente)

1096623

1835902

3/CLAB/CH/UFFS/2015 Rodrigo Rodrigues (titular)

Jonas Goldoni (suplente)

1808020

1894028
(INCLUÍDO PELO EDITAL 04/2015/CEG/CONSUNI)

1.3 CAMPUS ERECHIM

1.3.1    Segmento Discente – Total de chapas: 01

Requerimento Candidatos Matrícula

38/ADM/ER/UFFS/2015 Walmir Celestino de Andrade Junior

(titular)

José Roberto Correia (suplente)

1415712005

1415502017

1.3.2 Segmento Docente – Total de chapas: 08

Requerimento Candidatos Siape

36/ADM/ER/UFFS/2015 Paula Vanessa de Faria Lindo (titular)

Valéria Esteves Nascimento Barros

(suplente)

1880263

1380812

40/ADM/ER/UFFS/2015 Isabel Rosa Gritti (titular)

Joice Beatriz da Costa (suplente)

1838141

2061092

41/ADM/ER/UFFS/2015 Fábio Francisco Feltrin de Souza (titular)

Altemir José Mossi (suplente)

1885626

1832195

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Comissão homologada pela Res. 30/2014-CONSUNI e designada pela Portaria 1336/GR/UFFS/2014

42/ADM/ER/UFFS/2015 Thiago Soares Leite (titular)

Vander Yamauchi (suplente)

1802131

1457474

43/ADM/ER/UFFS/2015 Vinicius Cesar Cadena Linczuk (titular)

Paulo Ricardo Muller (suplente)

1036362

1723968

44/ADM/ER/UFFS/2015 Cassio Cunha Soares (titular)

Luiz Felipe Leão Maia Brandão (suplente)

1799641

2140601

45/ADM/ER/UFFS/2015 Paulo Afonso Hartmann (titular)

Roberto Carlos Ribeiro (suplente)

1553428

1938319

46/ADM/ER/UFFS/2015 Alcione Roberto Roani (titular)

Roberto Rafael Dias da Silva (suplente)

2064910

1767191

1.3.3 Segmento Técnico-Administrativo em Educação – Total de chapas: 01

Requerimento Candidatos Siape

37/ADM/ER/UFFS/2015 Ana Paula Modesto (titular)

Franciane Tusset (suplente)

2126409

1809800

1.4 CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

1.4.1   Segmento Discente – Total de chapas: 01

Requerimento Candidatos Matrícula

86/SEP/LS/UFFS/2015 Marcos Antonio Costa de Souza (titular)

Maico Antonio Velani da Silva (suplente)

141503055

161260166

1.4.2 Segmento Docente – Total de chapas: 07

Requerimento Candidatos Siape

97/SEP/LS/UFFS/2015 Geraldo Deffune Gonçalves de Oliveira

(titular)

Vitor de Moraes (suplente)

1932352

2063297

99/SEP/LS/UFFS/2015 Anderson Luiz de Oliveira (titular)

Silvia Romão (suplente)

1979656

1835443

102/SEP/LS/UFFS/2015 Manuela Franco de Carvalho da Silva

Pereira (titular)

Paola Beatriz Sanchez (suplente)

1881505

2147328

103/SEP/LS/UFFS/2015 Paulo Hahn (titular)

Leda Battestin Quast (suplente)

2052495

1932278

105/SEP/LS/UFFS/2015 Julian Perez Cassarino (titular)

Marciane Maria Mendes (suplente)

2928459

2022824

106/SEP/LS/UFFS/2015 Josuel Alfredo Vilela Pinto (titular)

Rafael Stefenon (suplente)

1768703

2124196

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Comissão homologada pela Res. 30/2014-CONSUNI e designada pela Portaria 1336/GR/UFFS/2014

108/SEP/LS/UFFS/2015 Elemar do Nascimento Cezimbra (titular)

Fábio Pontarolo (suplente)

2763267

2176826

1.4.3 Segmento Técnico-Administrativo em Educação – Total de chapas: 02

Requerimento Candidatos Siape

87/SEP/LS/UFFS/2015 Wilian Przybysz (titular)

Everton Vieira Martins (suplente)

1934389

2139997

107/SEP/LS/UFFS/2015 Maurício Rodolfo Kurz (titular)

Roberto Sachet (suplente)

2148074

2124409

1.5 CAMPUS PASSO FUNDO

1.5.1    Segmento Discente – Total de chapas: 02

Requerimento Candidatos Matrícula

39/SEP/PF/UFFS/2015 Raoli Scheidemantel Wagner (titular)

Carina Andressa Dick (suplente)

1326400036

1326400033

41/SEP/PF/UFFS/2015 Guilherme Carrard Rodrigues (titular)

Sofia Japur Ihjaz (suplente)

1426400036

1326400026

1.5.2 Segmento Docente – Total de chapas: 02

Requerimento Candidatos Siape

37/SEP/PF/UFFS/2015 Leandro Tuzzin (titular)

Julio César Stobbe (suplente)

2102715

2058102

38/SEP/PF/UFFS/2015 Jairo José Caovilla (titular)

Amauri Braga Simonetti (suplente)

543786

11613858

1.5.3 Segmento Técnico-Administrativo em Educação – Total de chapas: 02

Requerimento Candidatos Siape

40/SEP/PF/UFFS/2015 Jorge Luiz dos Santos de Souza (titular)

Marcos Colussi Teixeira (suplente)

1794455

2140597

1.6 CAMPUS REALEZA

1.6.1 Segmento Discente – NÃO HOUVE CHAPAS INSCRITAS

1.6.2    Segmento Docente – Total de chapas: 04

Requerimento Candidatos Siape

25/SEP/RE/UFFS/2015 Antonio Carlos Pedroso (titular)

Fernando Reimann Skonieski (suplente)

2177384

1718791

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Comissão homologada pela Res. 30/2014-CONSUNI e designada pela Portaria 1336/GR/UFFS/2014

28/SEP/RE/UFFS/2015 José Oto Konzen (titular)

Almir Paulo dos Santos (suplente)

1488209

1866998

29/SEP/RE/UFFS/2015 Gilza Maria de Souza Franco (titular)

Gisele Louro Peres (suplente)

2115366

1526379

30/SEP/RE/UFFS/2015 Marcos Antônio Beal (titular)

Dalila Moter Benvegnu (suplente)

1767581

1929265

1.6.3    Segmento Técnico-Administrativo em Educação – Total de chapas: 01

Requerimento Candidatos Siape

24/SEP/RE/UFFS/2015 Edinéia Paula Sartori Schmitz (titular)

 André Mateus Bertolino (suplente)

1899471

2116564

1.7 REITORIA

1.7.1 Segmento Técnico-Administrativo em Educação – Total de chapas: 01

Requerimento Candidatos Siape

77/SEP/UFFS/2015 Tulio Sant’Anna Vidor (titular)

José Alvicio Ritter Filho (suplente)

1905977

1918913

2 DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Requerimento Motivo

3/ASSGAS/PF/UFFS/2015 Não atende o previsto no art. 22 da Resolução nº

16/2012/CONSUNI

3 DA IMPUGNAÇÃO DE CHAPAS

3.1 Os pedidos de impugnação de chapas deverão ser encaminhados à Comissão

Eleitoral Geral no dia 8 de julho de 2015, conforme Edital 01/2015/CEG/CONSUNI e o

disposto no artigo 23 da Resolução nº 016/2012-CONSUNI.

Chapecó, 07 de julho de 2015

Danilo Enrico Martuscelli

Presidente da Comissão Eleitoral Geral